PAGE
2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2013 № 1605
	О внесении изменений в муниципальную адресную целевую  программу по строительству шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2013 год

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести  в муниципальную  адресную целевую программу  по строительству шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области  на 2013 год,  утвержденную постановлением Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.06.2013 № 628, следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной адресной целевой программы по строительству шахтных колодцев, расположенных на территории муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2013 год заменить подразделы:
	Задачи, значения показателей задач муниципальной  адресной целевой программы
	Основными задачами программы является:
- строительство водозаборных сооружений (шахтных колодцев) в рамках соблюдения нормативных требований, определяющих устройство шахтных колодцев с использованием современных материалов  и передовых технологий;

- разработка и соблюдение прозрачных и публичных процедур отбора участников программ.

Значения показателей задач муниципальной  адресной целевой программы:

- строительство 10 шт. шахтных колодцев.

	Объемы и источники финансирования муниципальной  целевой  программы

	Общая стоимость выполнения муниципальной адресной программы составляет 1 083879,80 (один миллион восемьдесят три тысячи восемьсот семьдесят девять рублей 80 копеек),

в том числе:

- средства областного бюджета –1029328 (один миллион двадцать девятьсот тысяч триста двадцать восемь рублей);

- средства местных бюджетов поселений –    54 551,80 (пятьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят один рубль 80 копеек).

2) в  позицию  3  раздела  II  «Основные цели и задачи программы, а также измеряемые количественные показатели их достижения в 2013 году» слова: «строительство 14   шахтных колодцев заменить словами «строительство 10   шахтных колодцев».

3) подраздел «Целевой показатель» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Целевой показатель
	Значение

показателей цели %

	2012 год
	2013 год

	1.
	Доля обеспечение населения Вяземского района  Смоленской области качественной питьевой водой из источников нецентрализованного водоснабжения (шахтных колодцев).

	76,6%
	80,3%

4) в раздел III «Объемы и источники долевого финансирования программы» слова «1 757 259 (один миллион семьсот пятьдесят семь тысяч двести пятьдесят девять) рублей» заменить словами «1 083879,80 (один миллион восемьдесят три тысячи восемьсот семьдесят девять рублей 80 копеек)», слова «1 642 820 (один миллион шестьсот сорок две тысячи восемьсот двадцать) рублей» заменить словами «1029328 (один миллион двадцать девятьсот тысяч триста двадцать восемь рублей», слова  «114 439 (сто четырнадцать тысяч четыреста тридцать девять) рублей» заменить словами «54 551,80 (пятьдесят четыре тысячи пятьсот пятьдесят один рубль 80 копеек)».

5) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

6) приложение № 2  изложить в новой редакции (прилагается).

7) приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области   А. И. Платова.
4. Опубликовать настоящее  постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

Глава Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                            И. В. Демидова

	Приложение № 1

	к     муниципальной                      адресной     целевой программе      по     строительству шахтных колодцев       на             2013  год                    (в редакции                            постановления Администрации                 муниципального образования                   «Вяземский район» Смоленской области от 11.06.2013 № 628)

	ПЕРЕЧЕНЬ

	шахтных колодцев, которые подлежат  строительству

	№ п/п
	Место расположения шахтного колодца
	Площадь земельного участка
	Материал стен шахтного колодца
	Глубина шахтного колодца
	Количество жителей, которые  попадают в радиус обслуживания шахтного колодца
на дату утверждения Программы
	Капитальный ремонт шахтного колодца /строительство шахтного колодца
	Документ, подтверждающий право муниципальной собственности на шахтный колодец, подлежащий капитальному ремонту (№, дата)
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта или строительства 1 п. м шахтного колодца (гр.8/гр.5)
	Плановая дата завершения работ

	всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местных  бюджетов поселений

	кв. м

	м
	чел.

	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Администрация муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области

	Итого по Вяземскому району Смоленской области

	142
	   229

	1.
	Вяземское городское поселение,  г. Вязьма, ул. Алексеевская
	3
	железобе-тон
	5
	23
	строитель-ство

	63462,18
	60262,0
	3200,18
	12692,0
	октябрь
2013

	2.
	Вязьма-Брянское сельское поселение,    д. Вассынки,                 ул. Первомайская
	3
	железобе-тон
	11
	29
	строитель-ство

	93299,18
	88599,0
	4700,18
	8481,0
	октябрь

2013

	3.
	Исаковское сельское поселение

с.. Исаково
	3
	железобе-тон
	23
	25
	строитель-ство

	154949,18
	147149,0
	7800,18
	6 736,0
	сентябрь
2013

	4.
	Исаковское сельское поселение,               д. Коханово
	3
	железобе-тон
	17
	22
	строитель-ство

	124949,18
	118649,0
	6300,18
	7 530,0
	сентябрь

2013

	5.
	Кайдаковское сельское поселение,   д. Бобово
	3
	железобе-тон
	13
	20
	строитель-ство

	98949,18

	93999,0
	4950,18
	7611,00
	август
2013

	6.
	Кайдаковское сельское поселение,                д. Юрино
	3
	железобе-тон
	11
	4
	строитель-ство

	85774,18
	81474,0
	4300,18

	7798,00
	ноябрь
2013

	7.
	Каснянское сельское поселение,                    д. Сковородкино
	3
	железобе-тон
	25
	29
	строитель-ство

	157949,18
	149949,0
	8000,18

	6 320,0
	октябрь

2013

	8
	Царево-Займищенское сельское поселение, д. Царево-Займище
	3
	железобе-тон
	7
	30
	строитель-ство

	73597,18
	69897,0
	3700,18
	10514,0
	октябрь

2013

	9
	Степаниковское сельское поселение,
д. Новое Рожново
	3
	железобе-тон
	15
	23
	строитель-ство

	115475,18
	109675,0
	5800,18
	7698,0
	ноябрь

2013

	10
	Степаниковское сельское поселение,
д. Митьково
	3
	железобе-тон
	15
	26
	строитель-ство

	115475,18
	109675,0
	5800,18
	7 698,0
	ноябрь

2013

	Итого

	1083879,80
	1029328,0
	54551,80

	Приложение № 2

	к       муниципальной        адресной целевой           программе            по строительству   шахтных колодцев на    2013         год         (в редакции постановления      Администрации муниципального          образования «Вяземский район»     Смоленской области    от 11.06.2013       № 628)

	ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	 выполнения муниципальной адресной программы по  строительству шахтных колодцев на 2013 год

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество жителей, которые попадают в радиус обслуживания шахтных колодцев, всего на дату
утверждения
Программы
	Количество шахтных колодцев
	Стоимость строительства

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV

квартал
	всего

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Вяземский район Смоленской области
	   229
	      0
	   0
	   2
	   8
	   10
	   0
	0
	279898,36
	803981,44
	1 083 879,8

	                    Приложение № 3

	                                                                                                                                                                   к муниципальной        адресной               целевой
                                                                                                                                                                     программе по строительству шахтных   колодцев
                                                                                                                                                                    на 2013  год  (в редакции               постановления

                                                                                                                                                                      Администрации    муниципального    образования
                                                                                                                                                                     «Вяземский                                                      район»
                                                                                                                                                                      Смоленской области              от 11.06.2013 № 628)

	РЕЕСТР

	шахтных колодцев

	№ п/п
	Место расположения шахтного колодца
	Стоимость капитального ремонта или строительства, всего
	в том числе:

	геологическое и гидрогеологическое обследования с получением соответствующего заключения
	заключение о санитарном состоянии места расположения проектируемого водозаборного сооружения и прилегающей территории с указанием существующих или возможных источников микробного или химического загрязнения воды
	проектно-сметная документация на проведение капитального ремонта или строительство шахтных колодцев, имеющая положительное заключение государственной экспертизы
	Капитальный ремонт/строительство шахтного колодца
	исследование качества воды из капитально- отремонтированного или вновь построенного шахтного колодца

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	м
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области Вяземский район Смоленской области

	Итого по Вяземскому району Смоленской области
	1 083 879,8

	142
	1034388,0
	49491.8

	1.
	Вяземское городское поселение,  г. Вязьма, ул. Алексеевская
	58513

	5
	58513,0
	4 949,18

	2.
	Вязьма-Брянское сельское поселение,

д. Вассынки,

ул. Первомайская
	88350

	11
	88350,0
	4 949,18

	3.
	Исаковское сельское поселение,

с. Исаково
	150000

	23
	150000,0
	4 949,18

	4.
	Исаковское сельское поселение,

д. Коханово
	120000

	17
	120000,0
	4 949,18

	5.
	Кайдаковское сельское поселение,

  д. Бобово
	94000

	13
	94000,0
	4 949,18

	6
	Кайдаковское сельское поселение,

 д. Юрино
	80825

	11
	80825,0
	4 949,18

	7
	Каснянское, сельское поселение,

 д. Сковородкино

	153000

	25
	153000,0
	4 949,18

	8
	Царево-Займищенское сельское поселение,
д. Царево-Займище
	68648

	7
	68648,0
	4 949,18

	9
	Степаниковское сельское поселение,

д. Новое Рожново
	110526

	15
	110526,0
	4 949,18

	10
	Степаниковское сельское поселение,

д. Митьково
	110526

	15
	110526,0
	4 949,18